от 21 февраля 2018 г.  № 23/9

О внесении изменений в Решение Городского Совета

от 09.11.2016 № 11/6 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 28

Устава муниципального образования город Набережные Челны Республики

Татарстан

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 09.11.2016 № 11/6 «О земельном

налоге» (в редакции Решений Городского Совета от 15.12.2016 № 13/7,

от 15.12.2017 № 21/7) изменения, дополнив пунктом 3.1.следующего содержания:

«3.1. Установить пониженную ставку земельного налога в размере

0,1 процента в отношении земельных участков с видом разрешенного

использования «автомобилестроительная промышленность», находящихся

в собственности организаций-производителей грузовых автотранспортных средств,

при условии фактического использования земельных участков для промышленного

производства в рамках специального инвестиционного контракта, заключенного

в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ

«О промышленной политике в Российской Федерации».

Пониженная ставка применяется, начиная с 1 числа месяца, в котором был

заключен специальный инвестиционный контракт, на срок действия специального

инвестиционного контракта, но не более чем на 10 лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города                                                                                              Н.Г. Магдеев